

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11
2100 København
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

USA ApS

Havnegade 4, 5600 Faaborg

CVR-nr. 25 44 70 26

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. december 2024.

Svend Erik Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	USA ApS Havnegade 4 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 25 44 70 26 Stiftet: 20. maj 2000 Hjemsted: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 24. regnskabsår
Direktion	Svend Erik Andersen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nordea
Dattervirksomhed	Best Broadcast Hire AB, AB, Stockholm (SE)
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 23. december 2024, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion, handel og servicevirksomhed inden for film- og tv-branchen.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -31.629 kr. mod -21.947 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 210.781 kr. mod 262.412 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af...

Selskabets likvider er i 2023/24 steget med 426 t.kr., nemlig fra 43 t.kr. til 469 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttotab	-31.629	-21.947
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-216.518	-216.517
Driftsresultat	-248.147	-238.464
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.136.620	771.568
Andre finansielle indtægter	2.734	1.962
2 Øvrige finansielle omkostninger	-453.290	-328.814
Resultat før skat	437.917	206.252
3 Skat af årets resultat	-227.136	56.160
Årets resultat	210.781	262.412
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.136.620	760.793
Disponeret fra overført resultat	-925.839	-498.381
Disponeret i alt	210.781	262.412

Balance 30. juni

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.515.623	1.732.141
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.515.623</u>	<u>1.732.141</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.180.415	7.038.990
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.180.415</u>	<u>7.038.990</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.696.038</u>	<u>8.771.131</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.738	26.212
Tilgodehavende selskabsskat	64.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	190.597	215.107
Andre tilgodehavender	39.118	36.384
Tilgodehavender i alt	<u>328.453</u>	<u>277.703</u>
Likvide beholdninger	<u>468.574</u>	<u>43.458</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>797.027</u>	<u>321.161</u>
Aktiver i alt	<u>7.493.065</u>	<u>9.092.292</u>

Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.058.961	6.919.880
Overført resultat	-3.818.049	-3.917.514
Egenkapital i alt	<u>1.365.912</u>	<u>3.127.366</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>227.130</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>227.130</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	113.937
Anden gæld	833.944	1.164.395
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>4.531.055</u>	<u>4.246.501</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.364.999</u>	<u>5.524.833</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	513.897	400.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	18.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	15.938
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.057	2.842
Anden gæld	<u>70</u>	<u>3.313</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>535.024</u>	<u>440.093</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.900.023</u>	<u>5.964.926</u>
Passiver i alt	<u>7.493.065</u>	<u>9.092.292</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	6.919.880	-3.917.514	3.127.366
Resultatandel	0	1.136.620	-925.839	210.781
Valutakursreguleringer	0	-39.765	0	-39.765
Udloddet udbytte	0	-1.022.960	1.022.960	0
Årets op-/nedskrivning, indre værdi	0	-1.934.814	0	-1.934.814
Valutakursreguleringer	0	0	2.344	2.344
	125.000	5.058.961	-3.818.049	1.365.912

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.136.620	773.108
Afskrivning af goodwill	0	-12.315
Gevinst/tab ved salg af datterselskabsaktier	0	-24.645
Gevinst ved køb af datterselskabsaktier (badwill)	0	35.420
	<u>1.136.620</u>	<u>771.568</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	453.290	328.814
	<u>453.290</u>	<u>328.814</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-76.700
Årets regulering af udskudt skat	227.130	0
Regulering af tidligere års skat	6	20.540
	<u>227.136</u>	<u>-56.160</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2023	2.165.177	2.165.177
Kostpris 30. juni 2024	<u>2.165.177</u>	<u>2.165.177</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-433.036	-216.518
Årets afskrivninger	-216.518	-216.518
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>-649.554</u>	<u>-433.036</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>1.515.623</u>	<u>1.732.141</u>

Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2023	119.108	118.152	
Omregning til valutakurs	2.344	-6.105	
Tilgang i årets løb	0	11.474	
Afgang i årets løb	0	-4.413	
Kostpris 30. juni 2024	121.452	119.108	
Opskrivninger 1. juli 2023	6.919.882	6.466.486	
Omregning til valutakurs	-39.765	-129.943	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.136.620	773.108	
Årets tilbageførsler på afgang	0	-366.133	
Udbytte	-1.022.960	-1.253.070	
Årets op-/nedskrivninger, indre værdi	-1.934.814	489.802	
Andre kapitalbevægelser	0	951.947	
Opskrivninger 30. juni 2024	5.058.963	6.932.197	
Årets afskrivninger på goodwill	0	-12.315	
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2024	0	-12.315	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	5.180.415	7.038.990	
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Best Broadcast Hire AB, Stockholm (SE)	76 %	5.115.073	1.495.553
		5.115.073	1.495.553

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Selskabsskat	113.897	113.897	0	0
Anden gæld	1.233.944	400.000	833.944	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.531.055	0	4.531.055	0
	5.878.896	513.897	5.364.999	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ingen pantsætninger eller stillet sikkerhed.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 50 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.